[image: image1.wmf]
Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

городское поселение

«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «23» января 2017 г.                                                                                                           № 25
   «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».
   В соответствии с пунктом 3.1 статьи Бюджетного кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 26.02.2014 № 151 (ред. от 02.07.2015) "О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)" (вместе с "Правилами формирования и ведения базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ", "Правилами формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями"), Постановлением администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» от 15.12.2015 № 1193 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» согласно Приложению к настоящему Постановлению (Приложение № 1).
2. Применять Перечень при формировании  муниципального задания, начиная с муниципальных заданий на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 г.г.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года, подлежит официальному опубликованию в газете «Малоярославецкий край», а также размещают на официальном сайте муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».
4. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

МО ГП «Город Малоярославец»                                                                    Г.Б. Харлампов
Приложение № 1
К Постановлению

Главы администрации

МО ГП «Город Малоярославец»

от  23  января 2017 года № 25
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых

муниципальными учреждениями МО ГП «Город Малоярославец»
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги/работы с указанием  кода Общероссийского классификатора видов экономической деятельности
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя,

его код
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности учреждения
	Категория потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименование показателей, характеризующих качество и объем муниципальной услуги/работы
	Указание на  платность или бесплатность оказания муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативно-правовых актов,
в соответствии
с которыми оказывается муниципальная услуга/работа
	Номер реестровой записи

	Наименование показателя качества
	Единица измерения качества
	Наименование показателя объема
	Единица измерения объема

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Малоярославецкий Центр Российского Кино»

	Муниципальные услуги

	1.
	Показ фильмов
92.13
Деятельность, связанная с производством, прокатом и показом фильмов

92.1
	Администрация

 МО ГП «Город Малоярославец»
29301110
	МБУК «Малоярославецкий

Центр Российского Кино»
293А0813
	Показ кинофильмов
	На закрытой площадке
	Культура, кинематография, архивное дело, туризм 07
	Физические лица

	Темп роста доли населения, посетившего киносеансы в отчетном году, по сравнению с предыдущим. Доля потребителей удовлетворенных качеством услуги.
	Процент
	Количество зрителей
	Единица, человек
	Платно
	"Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (утв. ВС РФ 09.10.1992 N 3612-1) (ред. от 28.11.2015) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2016)
	296231010133011100607022000000000001008103115

	Муниципальные работы

	1.
	Деятельность в области искусства
92.31
	Администрация

 МО ГП «Город Малоярославец»

29301110
	МБУК «Малоярославецкий

Центр Российского Кино»

293А0813

	Организация показа концертов и концертных программ
92.31
	Очная
	Культура, кинематография, архивное дело, туризм 07
	В интересах общества
	Число зрителей
	Человек
	Количество мероприятий
	Единиц
	Бесплатно
	"Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (утв. ВС РФ 09.10.1992 N 3612-1) (ред. от 28.11.2015) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2016)
	296231010133011100607008100000000000005104139

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и отдыха «Огонёк»

	Муниципальные услуги

	1.
	Деятельность в области искусства

92.31
	Администрация

 МО ГП «Город Малоярославец»

29301110
	МБУК «Центр культуры и отдыха «Огонёк»

293А0884
	Показ (организация показа) концертов и концертных программ
	На выезде
	Культура, кинематография, архивное дело, туризм 07
	Физические, юридические лица

	Платно
	"Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (утв. ВС РФ 09.10.1992 N 3612-1) (ред. от 28.11.2015) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2016)
	296231010133011100607002000800200000001106122

	Муниципальные работы

	1.
	Деятельность в области искусства

92.31
	Администрация

 МО ГП «Город Малоярославец»

29301110
	МБУК «Центр культуры и отдыха «Огонёк»

293А0884
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельности народного творчества

	Культура, кинематография, архивное дело, туризм 07
	В интересах общества
	1.Соответсвие установленным нормативам наполняемости кружков.
2. Количество мероприятий в которых приняли участие клубные формирования от общего количества мероприятий учреждения за год
	1.Количество человек
2.Единиц/процент
	Единиц

	Бесплатно
	"Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (утв. ВС РФ 09.10.1992 N 3612-1) (ред. от 28.11.2015) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2016)
	29623101013301110060702510000000000004103127

	2.
	Деятельность в области искусства

92.31
	Администрация

 МО ГП «Город Малоярославец»

29301110
	МБУК «Центр культуры и отдыха «Огонёк»

293А0884
	Создание концертов и концертных программ

	Культура, кинематография, архивное дело, туризм 07
	В интересах общества

	Бесплатно
	"Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (утв. ВС РФ 09.10.1992 N 3612-1) (ред. от 28.11.2015) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2016)
	296231010133011100607005100800000000000102112

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Муниципальная городская библиотека»

	Муниципальные работы

	1.
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа
92.51

Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий

92.52
	Администрация

 МО ГП «Город Малоярославец»

29301110
	МКУК «Муниципальная городская библиотека»
293А0827
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов

	Культура, кинематография, архивное дело, туризм 07
	В интересах общества

	Единица
	1.Объем поступлений документов на материальных носителях.
2.Объем поступлений электронных документов на не материальных носителях.

3.Объем копий документов

4. Объем фондов всего
	Единица
	Бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 N 78-ФЗ (ред. от 03.07.2016) "О библиотечном деле" (с изм. и доп., вступ. в силу с 03.10.2016)
	29623101013301110060701310000000000008104125

	2.
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа

92.51

	Администрация

 МО ГП «Город Малоярославец»

29301110
	МКУК «Муниципальная городская библиотека»

293А0827
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек
	Стационар
	Культура, кинематография, архивное дело, туризм 07
	Физические, юридические лица
	1.Количество выданных документов на 1 посетителя
2.Количество выполненных справок, консультаций
	Единица
	1.Количество посещений
2.Полнота книговыдачи

3.Доступность

4.Количество выполненных справок, консультаций
	Единица

	Бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 N 78-ФЗ (ред. от 03.07.2016) "О библиотечном деле" (с изм. и доп., вступ. в силу с 03.10.2016)
	296231010133011100607036100000000001000101115

	3.
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа

92.51

	Администрация

 МО ГП «Город Малоярославец»

29301110
	МКУК «Муниципальная городская библиотека»

293А0827
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек
	Вне стационара
	Культура, кинематография, архивное дело, туризм 07
	Физические, юридические лица
	1.Количество выданных документов на 1 посетителя

2.Количество выполненных справок, консультаций
	Единица
	1.Количество посещений

2.Полнота книговыдачи

3.Доступность

4.Количество выполненных справок, консультаций
	Единица
	Бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 N 78-ФЗ (ред. от 03.07.2016) "О библиотечном деле" (с изм. и доп., вступ. в силу с 03.10.2016)
	296231010133011100607036100000000002009101114

	4.
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа

92.51

	Администрация

 МО ГП «Город Малоярославец»

29301110
	МКУК «Муниципальная городская библиотека»

293А0827
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотек
	Удаленно через сеть Интернет
	Культура, кинематография, архивное дело, туризм 07
	Физические, юридические лица
	1.Количество выданных документов на 1 посетителя

2.Количество выполненных справок, консультаций
	Единица
	1.Количество посещений

2.Полнота книговыдачи

3.Доступность

4.Количество выполненных справок, консультаций

	Единица
	Бесплатно
	Федеральный закон от 29.12.1994 N 78-ФЗ (ред. от 03.07.2016) "О библиотечном деле" (с изм. и доп., вступ. в силу с 03.10.2016)
	296231010133011100607036100000000003008101121

	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивно - оздоровительный центр «Дружба»

	Муниципальные работы

	1.
	Прочая деятельность в области спорта 92.62
	Администрация

 МО ГП «Город Малоярославец»

29301110
	МБУ СОЦ «Дружба»
293А0886
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди

различных групп населения

	Физическая культура и спорт 30
	Физические лица
	1. Количество привлеченных лиц

	Человек

	1.Количество посещений
	Единиц
	Бесплатно
	Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ (ред. от 22.11.2016) "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
	296231010133011100630031100000000000008105101

	2.
	Прочая деятельность в области спорта 92.62
	Администрация

 МО ГП «Город Малоярославец»

29301110
	МБУ СОЦ «Дружба»

293А0886
	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

	Физическая культура и спорт 30
	В интересах общества
	1. Количество граждан
	Человек
	1.Количество занятий
	Штук
	Бесплатно
	Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ (ред. от 22.11.2016) "О физической культуре и спорте в Российской Федерации"
	296231010133011100630010100000000000003100104

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Музей истории и краеведения города Малоярославца»
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Военно-историчесикй музей 1812 года»

Муниципальное бюджетное учреждение «Малоярославецкий музейно-выставочный центр имени И.А. Солдатенкова»

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Картинная галерея им. Е.А. Чернявской»

	Муниципальные услуги

	1.
	Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий

92.52

Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа

92.51
	Администрация

 МО ГП «Город Малоярославец»

29301110
	МКУК «Музей истории и краеведения города Малоярославца»
А2930882
МБУК «Военно-исторический музей 1812 года

293А0881

МБУ «Малоярославецкий музейно-выставочный

центр имени И.А. Солдатенкова»

293 А0812

МБУК «Картинная галерея имени Е.А.Чернявской»

293А0883
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	В стационарных условиях
	Культура, кинематография, архивное дело, туризм 07
	Физические лица

	Платно
	1.Федеральный закон от 26.05.1996 N 54-ФЗ (ред. от 01.12.2014) "О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации"
2."Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (утв. ВС РФ 09.10.1992 N 3612-1) (ред. от 28.11.2015) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2016)
	296231010133011100607016000000000001006103131

	2.
	Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий

92.52

Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа

92.51
	Администрация

 МО ГП «Город Малоярославец»

29301110
	МКУК «Музей истории и краеведения города Малоярославца»

А2930882
МБУК «Военно-исторический музей 1812 года

293А0881

МБУ «Малоярославецкий музейно-выставочный

центр имени И.А. Солдатенкова»

293 А0812

МБУК «Картинная галерея имени Е.А.Чернявской»

293А0883
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	Вне стационара
	Культура, кинематография, архивное дело, туризм 07
	Физические лица

	1.Число посетителей.

2.Количетсво выставок
	Человек, единиц
	Платно
	1.Федеральный закон от 26.05.1996 N 54-ФЗ (ред. от 01.12.2014) "О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации"

2."Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (утв. ВС РФ 09.10.1992 N 3612-1) (ред. от 28.11.2015) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2016)
	296231010133011100607016000000000005103133

	Муниципальные работы

	1.
	Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий

92.52

Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа

92.51
	Администрация

 МО ГП «Город Малоярославец»

29301110
	МКУК «Музей истории и краеведения города Малоярославца»

А2930882
МБУК «Военно-исторический музей 1812 года

293А0881

МБУ «Малоярославецкий музейно-выставочный

центр имени И.А. Солдатенкова»

293 А0812

МБУК «Картинная галерея имени Е.А.Чернявской»

293А0883
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций

	Культура, кинематография, архивное дело, туризм 07
	В интересах общества

	1.Федеральный закон от 26.05.1996 N 54-ФЗ (ред. от 01.12.2014) "О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации"

2."Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (утв. ВС РФ 09.10.1992 N 3612-1) (ред. от 28.11.2015) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2016)
	296231010133011100607017100000000000004102112